suis; de occiduo similiter; de circi²³ in uinea de Bonefilio²⁴ uel in uos comparatore.²⁵ Quantum in²⁶ istas affrontaciones includunt sic uindimus²⁷ uobis ista hec omnia, totum ab integrum, cum exiis et regresis²⁸ earum,²⁹ in propter precium solidos II et demedio³⁰ in re³¹ ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iuramus³² in uestro tradimus dominio et potestatem³³ ad omnia facere quo³⁴ uolueris. Quod si nos uinditores³⁵ aud³⁶ ullusque homo inquietare uolueris non hoc ualeat uindicare set³⁷ componat aud³⁸ componamus uobis ista hec omnia in duplo cum omnem³⁹ suam⁴⁰ in melioracionem.⁴¹ Et in antea ista uindicio⁴² firma sit modo uel omnique tempore.

Facta ista uindicione⁴³ III Kalendas⁴⁴ Iulias⁴⁵ annos⁴⁶ XII^{mo} que⁴⁷ regnante Enrici⁴⁸ rege.⁴⁹

S+num Ag. S+num Bela. S+num Uuilelmus,⁵⁰ qui ista uindicione⁵¹ fecit⁵² et firmare rogauit.⁵³
S+num Bonefilio.⁵⁴ Si+num Giscafre.⁵⁵ S+num Amad.⁵⁶

Vnifredus,⁵⁷ sacer,⁵⁸ qui ista uindicione⁵⁹ scripsit (SSS) et dies⁶⁰ et annos⁶¹ quod supra.

1. *Caplletra inicial decorada (bona per a reproduir, com també el SSS). Forat petit a l'esquerra, anava enrotllat.*

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*

4. *Segona meitat del segle XX. Escrit amb llapis.*

5. Ag (en català) a **O**. Nom personal femení: Ajo, Aig o Age.

6. Bela (en català) a **O**. Nom personal femení: Bella.

7. Uuilelme a **O**, per Uuilelmus.

8. uinditores uenditores.

9. Sendre (en català) a **O**. Nom personal masculí d'origen germànic, que ha donat el cognom català Sindreu.

10. sua a **O**, per mea.

11. Trudegards (en català) a **O**.

12. emtores a **O**, per emptores.

13. uindicionis a **O**, per uenditionis.

14. nostre a **O**, per nostra.

15. uindimus a **O**, per uendimus.

16. comitatum a **O**, per comitatu.

17. Minorisa a **O**, per Minorisensi.

18. castrum a **O**, per castro.

19. Manresana (en català) a **O**.

20. de orient (en català) a **O**.

21. de Sancto Andree a **O**, per Sancti Andrei.

22. de Chixol (en català) a **O**.

23. circi a **O**, per circio.

24. de Bonefilio a **O**, per Bonifilii.

25. comparatore a **O**, per comparatores.

26. in a **O**, per infra.

27. uindimus a **O**, per uendimus.

28. regresis a **O**, per regressiis.

29. earum a **O**, per eis.

30. demedio a **O**, per dimidio.

31. re a **O**, per rem.

32. iuramus a **O**, per iure.

33. potestatem a **O**, per potestate.

34. quo a **O**, per quod.

35. uinditores a **O**, per uenditores.

36. aud a **O**, per aut.

37. set a **O**; variant admesa, en llatí, de sed.

38. aud a O, per aut.
39. omnem a O, per omni.
40. suam a O, per sua.
41. inmeliacionem a O, per immelioratione.
42. uindicio a O, per uenditio.
43. uindicione a O, per uenditione.
44. Kalendas a O, per Kalendarum.
45. Iulias a O, per Iuliarum.
46. annos a O, per anno.
47. que *superflu*.
48. Enrici a O, per Enrico.
49. rege a O, per regi.
50. Uuilelmus a O, per Uuilelmi.
51. uindicione a O, per uenditione.
52. fecit a O, per fecimus.
53. rogauit a O, per rogauimus.
54. Bonefilio a O, per Bonefilii.
55. Giscafre (*en català*) a O; Giscafredi (*en llatí*).
56. Amad (*en català*) a O; Amati (*en llatí*).
57. Vnifredus amb *majúscules* a O.
58. sacer a O, per sacerdos.
59. uindicione a O, per uenditione.
60. et dies a O, per die.
61. annos a O, per anno.

1049

1043, setembre, 27.

Venda. *Mir, abat, juntament amb la congregació de monjos de Sant Sebastià, màrtir, [Sant Sebastià dels Gorgs, actual municipi d'Avinyonet del Penedès, comarca d'Alt Penedès] venen a Gerbert [= Gibert] i la seva esposa Quixol, una parellada de terra que tenen per l'ànima de Gerbert, [= Gibert] difunt, al comtat de Barcelona, al terme del castell d'Olèrdola, [actual municipi d'Olèrdola, comarca d'Alt Penedès] a Pinells, [Pinells -mas-, actual municipi de la Granada, comarca d'Alt Penedès] pel preu de dues unces d'or puríssim vell d'Espanya, que els venedors reconeixen haver rebut. A més de l'abat, signen cinc monjos: Guillem, Gerbert, [= Gibert] Adroer, Ponç i Adroer. [els dos darrers, a més, sacerdots]*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 268.

T A. N° 232²

pinels³

Olerdula.⁴

1043.⁵

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁶

27-IX⁷-1043⁸

13⁹

In nomine Domini. Ego Miro, gratia Dei abba, unaque cum congregatione monachorum Sancti martiris Sebastiani, uenditores sumus tibi Geriberto et uxori tue Chixol, emptores. Per hanc scriptura uendicionis nostre uindimus uobis pariliata una de terra. Aduenit namque nobis ipsa terra pro anime Geriberti, condam. Et est ipsa terra in comitatu Barchinone, in terminum castris Olerdule, in locum uocitatum Pinels. Afrontat: uero de parte orientis in alaude de uos emptores, uel in strata publica qui pergit ad Granata; de meridie autem in ipsa strata; de occiduo namque in alaude de uos, emptores; de circi uero in ipsa aqua qui uenit de ipso aranno.¹⁰ Quantum iste affrontaciones includunt sic uendimus uobis ipsa terra ab integum cum exio et regressio suo in precium uncias II auri purissimi uetulum de Spania. Quod uos emptores nobis dedistis et nos uinditores manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem uero predicta terra que nos uobis uindimus de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate, ad omnia que uolueritis facere. Quod si nos uinditores aut ullusque ohmo [sic] qui contra hanc uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uendicare set componat aut componamus uobis ipsa terra in duplo cum omne sua inmelioracione. Et in antea ista uendicio firma permaneat omnique tempore.